1
IFU – SOFIA – 29/11/2023
NOME COMERCIAL: SOFIA - CATETER DE ACESSO DISTAL
NOME TÉCNICO: CATETER
FABRICANTE LEGAL:
MicroVention Europe SARL
30 bis, rue du Vieil Abreuvoir 78100 Saint-Germain-em-Laye, France
Tel.: +33 (0) 1 39 21 77 46 - Fax: +33 (0) 1 39 21 16 01

5
IFU – SOFIA – 29/11/2023
MODELOS COMERCIAIS:
Dispositivo
Número de
catálogo
Comp. trabalho Diâm. Interno
Diâm.
Externo
Cateter de Acesso Distal
de SOFIA 5F e 6F
DA5125ST 125 mm 0,055"
(1.4 mm)
0,068" (1,7
mm) DA5115ST 115 cm
DA6115ST 115 cm
0.070”
(1.78mm)
0.0825”
(2.1mm)
SOFIA PLUS – 6F
DA6125ST 125 cm
0.070”
(1.78mm)
0.0825”
(2.1mm)
DA6135ST 135 cm
DA6095ST 95 cm
DA6105ST 105 cm
DA6131ST 131 cm
0.070”
(1.78mm)
0.0825”
(2.1mm)